

বাংলাদেশের
কম্পট্রোলার এন্ড অডিটর জেনারেল এর কার্যালয়
'অডিট ভবন'
৭৭/৭, কাকরাইল, ঢাকা-১০০০।
www.cag.org.bd

নং- সিএজি/প্রশা-১৮৩১/খন্ড-৮/৫৭৮

তারিখ : ০৪-০৯-২০১৯ খ্রিঃ।

অফিস আদেশ

বিসিএস (নিরীক্ষা ও হিসাব) ক্যাডারের কর্মকর্তা জনাব শিহাব হাসান চৌধুরী, এসিএজি (রি-অর্গান)-কে অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়ের স্মারক নং-০৭.০০.০০০০.০৮২.১৯.০১১.১৮.১৬৩ তারিখ : ০৫-০৫-২০১৯ খ্রিঃ এর মাধ্যমে ০১-১০-২০১৯ খ্রিঃ থেকে ৩০-০৯-২০২০ খ্রিঃ পর্যন্ত ০১ (এক) বছর Lancaster University, UK -তে MSc. in Qualitative Finance বিষয়ে উচ্চ শিক্ষার্থে গমনের জন্য প্রেষণ মঞ্জুর করা হয়।

এ প্রেক্ষিতে সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তাকে সিএজি কার্যালয়ে সহকারী মহা হিসাব নিরীক্ষক নিয়ন্ত্রক (রিজার্ভ) পদে পদায়নপূর্বক (২৫-০৯-২০১৯ খ্রিঃ তারিখে তিনি উক্ত পদে যোগদান করবেন) Lancaster University, UK -তে MSc. in Qualitative Finance বিষয়ে উচ্চ শিক্ষার্থে গমনের নিমিত্ত ২৬-০৯-২০১৯ খ্রিঃ (অপরাহ্ন) তারিখে আদিষ্ট হয়ে অব্যাহতি প্রদান করা হলো।

স্বাক্ষরিত/-

(সাদ্দীদ মোহাম্মদ আসাদুজ্জামান)

অতিরিক্ত উপ মহা হিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক (প্রশাসন)

ফোন : ৯৩৩১১৭১।

নং- সিএজি/প্রশা-১৮৩১/খন্ড-৮/৫৪৪

তারিখ : ০৪-০৯-২০১৯ খ্রিঃ

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলো (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়) :

১. সচিব, অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
[দৃষ্টি আকর্ষণ: অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসন ও সমন্বয়)]
২. H. E. The High Commissioner, Bangladesh High Commissioner in UK.
৩. H. E. The High Commissioner, The British High Commissioner, Dhaka, Bangladesh.
৪. উপ মহা হিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক (সিনিয়র), সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
৫. উপ মহা হিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক (এএন্ডআর/পদ্ধতি), সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
৬. অতিরিক্ত উপ মহা হিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক (পার্সোনেল/প্রশাসন), সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
৭. পরিচালক, এম আই এস, সিএজি কার্যালয়, ঢাকা। [ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ]
৮. প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা (সিএজি, পিএসসি ও নির্বাচন কমিশন), সেগুন বাগিচা, ঢাকা।
৯. সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তা জনাব শিহাব হাসান চৌধুরী, এসিএজি (রি-অর্গান), সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
১০. বাংলাদেশের কম্পট্রোলার এন্ড অডিটর জেনারেল মহোদয়ের একান্ত সচিব, সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
১১. নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা (প্রশাসন/জিবি-১ শাখা), সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
১২. এসএএস অধীক্ষক, প্রশাসন/বিল শাখা, সিএজি কার্যালয়, ঢাকা।
১৩. গার্ড ফাইল/অফিস কপি।



(মোঃ মুজিবুর রহমান)

নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ অফিসার (প্রশাসন)

ফোন : ৯৩৩৩২০৮।

**Office of the
Comptroller and Auditor General of Bangladesh
Audit Bhaban
77/7, Kakrail, Dhaka-1000
www.cag.org.bd**

No.CAG/Admin/1831/Part-8/ 577

Dated: 04 -09-2019

Office Order

The undersigned is directed to convey the sanction of Mr. Shihab Hasan Chowdhury, Assistant Comptroller & Auditor General (Re-organ), Office of the comptroller & Auditor General of Bangladesh, a member of BCS (Audit & Accounts) cadre, for attending “Master’s in Quantitative Finance” in Lancaster University, UK for 1 year from 01 October 2019 to 30 September 2020 vide Government order no-07.00.0000.082.19011.18.163, Dated-05/05/2019; issued by Finance Division, Ministry of Finance.

In this regard, Mr. Shihab Hasan Chowdhury, Assistant Comptroller & Auditor General (Re-organ) has been posted as Assistant Comptroller & Auditor General (reserve) (will join the described post in 25/09/2019). The Relevant officer has been released to attend “Master’s in Quantitative Finance” in Lancaster University, UK for higher studies on 26/09/2019 (afternoon) by order.

Sd/-

(**Sayed Mohammad Asaduzzaman**)

Additional Deputy Comptroller and Auditor General (Admin)

Phone: 9331171

No.CAG/Admin/1831/Part-8/ 545

Dated: 04 -09-2019

Copy forwarded for information and necessary action to (not in order of seniority):

1. Secretary, Finance Division, Ministry of Finance, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
(For attention: Additional Secretary, Admin & co-ordination)
2. H. E. The High Commissioner, Bangladesh High Commissioner in UK.
3. H. E. The High Commissioner, The British High Commissioner, Dhaka, Bangladesh.
4. Deputy Comptroller and Auditor General (Senior), Office of the CAG, Dhaka.
5. Deputy Comptroller and Auditor General (A&R/Procedure), Office of the CAG, Dhaka.
6. Additional Deputy Comptroller and Auditor General (Personnel/Admin), Office of the CAG, Dhaka
7. Director, MIS, Office of the CAG, Dhaka (**with request to publish on the website**).
8. Chief Accounts Officer, CAG, PSC and Election Commission, Segunbagicha, Dhaka.
9. Mr. Shihab Hasan Chowdhury, Assistant Comptroller & Auditor General (Re-organ), Office of the CAG, Dhaka.
10. PS to the Comptroller and Auditor General, Office of the CAG, Dhaka.
11. Audit and Accounts Officer, Admin/GB-1 Section, Office of the CAG, Dhaka.
12. Office Copy/ Guard file.


(**Md. Mujibur Rahman**)

Audit and Accounts officer (Admin)

Phone: 9331171